
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

18.12.2018 № 74 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

19.12.2017 № 111 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов" 

 

          В соответствии с Законом Владимирской области от 21.11.2018 № 107-ОЗ 

«О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об областном бюджете 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлениями 

администрации Владимирской области от 27.11.2018 № 852 «О внесении 

изменений в постановление администрации области от 14.06.2018 № 445», от 

27.11.2018 № 853 «О внесении изменений в постановление администрации 

области от 05.03.2018 № 152», от 17.12.2018 № 914 «О распределении дотаций 

на сбалансированность местных бюджетов бюджетам муниципальных 

образований на 2018 год», решением Совета народных депутатов Суздальского 

района от 12.12.2018 № 96 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета народных депутатов Суздальского района от 27.12.2017 года № 106 «О 

бюджете Суздальского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» и статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2017 № 111 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 23.01.2018 № 4, от 20.02.2018 № 9, от 

20.03.2018 № 19, от 17.04.2018 № 26, от 19.04.2018 № 28, от 15.05.2018 № 32, от 

29.05.2018 № 38, от 19.06.2018 № 39, от 31.07.2018 № 46, от 18.09.2018 № 56, от 

16.10.2018 № 64, от 20.11.2018 № 69) следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «246035,8» заменить цифрами «260660,9»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «294971,5» заменить цифрами «303302,6»; 

          1.1.3 в пункте 3 цифры «48935,7» заменить цифрами «42641,7»; 



 2 

          1.2 в части 2 статьи 1: 

          1.2.1 в пункте 1 цифры «138811,2» заменить цифрами «133811,2»; 

          1.2.2 в пункте 2 цифры «144076,2» заменить цифрами «139076,2»; 

          1.3 в части 3 статьи 5 цифры «51196,5» заменить цифрами «56196,5», 

цифры «7241,0» заменить цифрами «2241,0»; 

          1.4 часть 7 статьи 5 дополнить пунктом следующего содержания: 

          «4) компенсации выпадающих доходов теплоснабжающей организации, в 

порядке, установленном постановлением администрации города, на основании 

соглашения (договора), заключенного администрацией города с получателем 

субсидии.»; 

          1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.5.1строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  129471,3 34622,9 23990,4 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

128803,3 33922,9 23290,4» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  144096,4 29622,9 23990,4 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

143428,4 28922,9 23290,4» 

          1.5.2 строку: 
 «2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

77955,3 33922,9 23290,4» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

79286,4 28922,9 23290,4» 

          1.5.3 строки: 
 «2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 69081,5 14731,5 5257,5 

 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

69081,5 14731,5 5257,5» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 70412,6 9731,5 5257,5 

 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

70412,6 9731,5 5257,5» 

          1.5.4 строку: 
 «2 02 29999 13 7039 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии 

на повышение оплаты труда 

работников культуры и 

педагогических работников 

дополнительного образования 

детей сферы культуры в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 

597, от 1 июня 2012 года №761) 

4447,6 4517,4 4517,4» 

          изложить в следующей редакции: 



 3 

 «2 02 29999 13 7039 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии 

на повышение оплаты труда 

работников культуры и 

педагогических работников 

дополнительного образования 

детей сферы культуры в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 

597, от 1 июня 2012 года №761) 

4778,7 4517,4 4517,4» 

          1.5.5 строки: 
 «2 02 29999 13 7141 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии 

на софинансирование 

строительства объектов 

спортивной направленности) 

4000,0 0,0 0,0 

 2 02 29999 13 7246 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии 

на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

5000,0 5000,0 0,0 

 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные 

трансферты 

848,0 0,0 0,0 

 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

848,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 13 7141 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии 

на софинансирование 

строительства объектов 

спортивной направленности) 

0,0 0,0 0,0 

 2 02 29999 13 7246 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии 

на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

10000,0 0,0 0,0 

 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные 

трансферты 

14142,0 0,0 0,0 

 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

14142,0 0,0 0,0» 

          1.5.6 после строки: 
 «2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений  

848,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
 «2 02 49999 13 7141 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

(Прочие межбюджетные 

4000,0 0,0 0,0 



 4 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на 

софинансирование строительства 

объектов спортивной 

направленности) 

 2 02 49999 13 8044 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

(Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на 

сбалансированность) 

9294,0 0,0 0,0» 

          1.5.7 строку: 
  «ВСЕГО:  246035,8 138811,2 131582,4» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  260660,9 133811,2 131582,4» 

          1.6 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города» после строки: 
«892 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«892 2 02 49999 13 7141 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений (Прочие 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на софинансирование 

строительства объектов спортивной 

направленности)» 

          1.7 в приложении 4 «Нормативы распределения доходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» после строки: 
«Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений  

100» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на софинансирование строительства объектов спортивной 

направленности) 

100» 

          1.8 в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:  

          1.8.1 строки: 
«Всего           294971,5 144076,2 136531,4 

Совет народных 

депутатов 

муниципального 

образования 

городское поселение 

город Суздаль 

Владимирской 

области 

801         969,3 957,5 957,5 

Общегосударственные 

вопросы 

801 01       969,3 957,5 957,5 

Функционирование 

законодательных 

801 01 03     969,3 957,5 957,5 



 5 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

Представительный 

орган муниципального 

образования город 

Суздаль 

801 01 03 95   969,3 957,5 957,5 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников 

представительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

801 01 03 95 9 00 00110 100 957,5 957,5 957,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           300302,6 139076,2 136531,4 

Совет народных 

депутатов 

муниципального 

образования 

городское поселение 

город Суздаль 

Владимирской 

области 

801         1030,5 957,5 957,5 

Общегосударственные 

вопросы 

801 01       1030,5 957,5 957,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

801 01 03     1030,5 957,5 957,5 

Представительный 

орган муниципального 

образования город 

Суздаль 

801 01 03 95   1030,5 957,5 957,5 



 6 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников 

представительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

801 01 03 95 9 00 00110 100 1018,7 957,5 957,5» 

 1.8.2 строки: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской 

области 

803         285557,7 133759,6 125259,3 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       28834,5 24712,9 25152,9 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     9657,1 9164,5 9164,5 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   9657,1 9164,5 9164,5 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   9657,1 9164,5 9164,5 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

803 01 04 99 9 00 00110 100 9163,4 9163,5 9163,5 



 7 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 04 99 9 00 00190 100 16,0 1,0 1,0 

Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 477,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской 

области 

803         294982,3 128759,6 125259,3 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       27947,4 24712,9 25152,9 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     9131,4 9164,5 9164,5 

Непрограммные 803 01 04 99   9131,4 9164,5 9164,5 



 8 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   9131,4 9164,5 9164,5 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 04 99 9 00 00110 100 8767,1 9163,5 9163,5 

Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 04 99 9 00 00190 100 16,1 1,0 1,0 

Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 348,1 0,0 0,0» 



 9 

          1.8.3 строки: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     19042,4 15413,4 15853,4 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 01 13 03   1000,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью 

поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

803 01 13 03 0 01    1000,0 100,0 100,0 

Представительские 

расходы (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 1000,0 100,0 100,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   18042,4 15313,4 15753,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   18042,4 15313,4 15753,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     18681,0 15413,4 15853,4 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 01 13 03   798,5 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью 

поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

803 01 13 03 0 01    798,5 100,0 100,0 

Представительские 

расходы (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 798,5 100,0 100,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   17882,5 15313,4 15753,4 



 10 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   17882,5 15313,4 15753,4» 

          1.8.4 строку: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 13 99 9 00 01590 100 8332,8 8592,5 8592,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 13 99 9 00 01590 100 8172,9 8592,5 8592,5» 

          1.8.5 строки: 
«Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

803 03       855,1 737,6 786,2 

Защита населения и 803 03 09     855,1 737,6 786,2 



 11 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале на 2017-2020 

годы" 

803 03 09 13   855,1 737,6 786,2 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей 

на водных объектах" 

803 03 09 13 3   855,1 737,6 786,2 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и территорий 

от чрезвычайных и 

аварийных ситуаций" 

803 03 09 13 3 01    811,8 684,6 684,6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 03 09 13 3 01 02590  100 734,6 684,6 684,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

803 03       851,8 737,6 786,2 



 12 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

803 03 09     851,8 737,6 786,2 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале на 2017-2020 

годы" 

803 03 09 13   851,8 737,6 786,2 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей 

на водных объектах" 

803 03 09 13 3   851,8 737,6 786,2 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и территорий 

от чрезвычайных и 

аварийных ситуаций" 

803 03 09 13 3 01    808,5 684,6 684,6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 03 09 13 3 01 02590  100 731,3 684,6 684,6» 

         1.8.6 строки: 
«Национальная 

экономика 

803 04       63060,7 14027,2 12435,6 

Транспорт 803 04 08     1100,0 600,0 600,0 



 13 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   1100,0 600,0 600,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   1100,0 600,0 600,0 

Субсидии на 

организацию льготного 

проезда школьникам, 

учащимся, студентам 

ССУЗов и ВУЗов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60170 800 1100,0 600,0 600,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     58909,7 11727,2 8500,6 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   58146,7 9877,2 6350,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 04 09 02 0 01    58146,7 9877,2 6350,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       67886,7 9027,2 12435,6 

Транспорт 803 04 08     1195,6 600,0 600,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   1195,6 600,0 600,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   1195,6 600,0 600,0 

Субсидии на 

организацию льготного 

проезда школьникам, 

учащимся, студентам 

ССУЗов и ВУЗов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60170 800 1195,6 600,0 600,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     63735,5 6727,2 8500,6 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   63069,3 4877,2 6350,0 

Основное мероприятие 803 04 09 02 0 01    63069,3 4877,2 6350,0» 



 14 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

          1.8.7 строки: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 72460 200 45516,8 5000,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 01 72460 200 45516,8 5000,0 0,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 2741,9 264,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 72460 200 50516,8 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 01 72460 200 50516,8 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 2664,5 264,0 0,0» 

          1.8.8 строки: 
«Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале» 

803 04 09 10   763,0 1850,0 2150,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения" 

803 04 09 10 1   763,0 1850,0 2150,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале» 

803 04 09 10   666,2 1850,0 2150,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

803 04 09 10 1   666,2 1850,0 2150,6» 



 15 

дорожного движения" 

          1.8.9 строку: 
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 10 1 02 20910  200 565,0 450,0 450,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 10 1 02 20910  200 468,2 450,0 450,0» 

          1.8.10 строки: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     3051,0 1700,0 3335,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 04 12 03   1931,0 100,0 1665,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития 

туристской индустрии" 

803 04 12 03 0 02    1931,0 100,0 1665,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     2955,6 1700,0 3335,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 04 12 03   1875,6 100,0 1665,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития 

туристской индустрии" 

803 04 12 03 0 02    1875,6 100,0 1665,0» 

          1.8.11 строку: 
«Предоставление 

услуги Wi-Fi доступа в 

интернет в 

общественных местах 

культурно-

803 04 12 03 0 02 20540 200 1802,0 0,0 1420,0» 



 16 

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление 

услуги Wi-Fi доступа в 

интернет в 

общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 12 03 0 02 20540 200 1746,6 0,0 1420,0» 

          1.8.12 строки: 
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

803 04 12 12   1120,0 1500,0 1500,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1120,0 1500,0 1500,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, 

документации по 

планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    1120,0 1500,0 1500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

803 04 12 12   1080,0 1500,0 1500,0 



 17 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1080,0 1500,0 1500,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, 

документации по 

планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    1080,0 1500,0 1500,0» 

          1.8.13 строки: 
«Разработка 

документации по 

планировке территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 12 12 1 01 S0080 200 260,0 1000,0 1000,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       143846,1 53568,1 57399,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка 

документации по 

планировке территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 12 12 1 01 S0080 200 220,0 1000,0 1000,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       147952,0 53568,1 57399,1» 

          1.8.14 строки: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     52569,5 5958,0 11308,1 

Муниципальная 803 05 02 05   52569,5 5958,0 11308,1» 



 18 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль" 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     56815,6 5958,0 11308,1 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль" 

803 05 02 05   48815,6 5958,0 11308,1» 

          1.8.15 строку: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    51991,0 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    48237,1 1800,0 5250,0» 

          1.8.16 строку: 
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 4442,8 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 688,9 0,0 0,0» 

          1.8.17 после строки: 



 19 

«Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 478,5 3708,0 4458,1» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 05 02 99   8000,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 05 02 99 9   8000,0 0,0 0,0 

Субсидии на 

компенсацию 

выпадающих доходов 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 99 9 00 60160 800 8000,0 0,0 0,0» 

          1.8.18 строки: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     25679,5 23022,6 21393,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   25679,5 23022,6 21393,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   25679,5 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

803 05 05 02 0 03 06590 600 25679,5 23022,6 21393,5» 



 20 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     25539,3 23022,6 21393,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   25539,3 23022,6 21393,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   25539,3 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 25539,3 23022,6 21393,5» 

          1.8.19 строки: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       32768,5 25223,2 15644,2 

Культура 803 08 01     31347,5 24223,2 14189,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 08 01 03   31347,5 24223,2 14189,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       34061,6 25223,2 15644,2 

Культура 803 08 01     32740,6 24223,2 14189,2 

Муниципальная 803 08 01 03   32740,6 24223,2 14189,2» 



 21 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

         1.8.20 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   8689,6 8549,9 8549,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 8689,6 8549,9 8549,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   9462,8 8549,9 8549,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 9462,8 8549,9 8549,9» 



 22 

          1.8.21 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 08   1492,2 1111,9 1121,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 1492,2 1111,9 1121,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 08   1781,0 1111,9 1121,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 1781,0 1111,9 1121,9» 



 23 

          1.8.22 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Поддержка 

учреждений культуры" 

803 08 01 03 0 09   4447,6 4517,4 4517,4 

Повышение оплаты 

труда работников 

бюджетной сферы в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 

2012 года № 597, от 1 

июня 2012 года №761 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 09 70390 600 4447,6 4517,4 4517,4 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 08 01 03 0 09 70390 600 4447,6 4517,4 4517,4 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     1421,0 1000,0 1455,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Поддержка 

учреждений культуры" 

803 08 01 03 0 09   4778,7 4517,4 4517,4 

Повышение оплаты 

труда работников 

бюджетной сферы в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 

2012 года № 597, от 1 

июня 2012 года №761 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 09 70390 600 4778,7 4517,4 4517,4 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 08 01 03 0 09 70390 600 4778,7 4517,4 4517,4 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     1321,0 1000,0 1455,0» 

          1.8.23 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

803 08 04 99   100,0 0,0 0,0 



 24 

органов власти 

Иные непрограммные 

расходы  

803 08 04 99 9   100,0 0,0 0,0 

Выполнение историко-

культурной экспертизы 

для исключения 

многоквартирного дома 

по адресу: г. Суздаль, 

ул. Ленина, д. 53 из 

реестра объектов 

культурного наследия 

регионального 

значения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 08 04 99 9 00 21040 200 100,0 0,0 0,0 

Социальная политика 803 10       5810,8 11072,3 7321,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 08 04 99   0,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 08 04 99 9   0,0 0,0 0,0 

Выполнение историко-

культурной экспертизы 

для исключения 

многоквартирного дома 

по адресу: г. Суздаль, 

ул. Ленина, д. 53 из 

реестра объектов 

культурного наследия 

регионального 

значения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 08 04 99 9 00 21040 200 0,0 0,0 0,0 

Социальная политика 803 10       5795,8 11072,3 7321,8» 

          1.8.24 строку: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     5300,1 10561,6 6811,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     5285,1 10561,6 6811,1» 

          1.8.25 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 10 03 99   442,6 303,1 303,1 

Иные непрограммные 803 10 03 99 9   442,6 303,1 303,1 



 25 

расходы  

Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного 

транспорта для 

отдельных категорий 

граждан в 

муниципальном 

сообщении 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 10150 300 42,0 42,0 42,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 10 03 99   427,6 303,1 303,1 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   427,6 303,1 303,1 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного 

транспорта для 

отдельных категорий 

граждан в 

муниципальном 

сообщении 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 10150 300 27,0 42,0 42,0» 

          1.8.26 строки: 
«Физическая культура 

и спорт 

803 11       9322,5 1779,5 1819,5 

Физическая культура  803 11 01     2052,5 1779,5 1819,5 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

803 11 01 08   2052,5 1779,5 1794,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура 

и спорт 

803 11       9427,5 1779,5 1819,5 

Физическая культура  803 11 01     1962,5 1779,5 1819,5 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

803 11 01 08   1962,5 1779,5 1794,5» 

          1.8.27 строки: 
«Основное 803 11 01 08 0 03   2002,5 1729,5 1724,5 



 26 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 2002,5 1729,5 1724,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

803 11 01 08 0 03   1912,5 1729,5 1724,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 1912,5 1729,5 1724,5» 

          1.8.28 строки: 
«Массовый спорт 803 11 02     7270,0 0,0 0,0 



 27 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

803 11 02 08   7270,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   7270,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 803 11 02     7465,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

803 11 02 08   7465,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   7465,0 0,0 0,0» 

          1.8.29 строку: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

корректировку 

проектной 

документации на 

строительство стадиона 

"Спартак" и проведение 

государственной 

экспертизы 

корректировки проекта 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 02 40280 400 650,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

корректировку 

проектной 

документации на 

803 11 02 08 0 02 40280 400 845,0 0,0 0,0» 



 28 

строительство стадиона 

"Спартак" и проведение 

государственной 

экспертизы 

корректировки проекта 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          1.8.30 строки: 
«Контрольно-счетная 

комиссия 

муниципального 

образования 

городское поселение 

город Суздаль 

Суздальского района 

805         649,3 639,0 639,0 

Общегосударственные 

вопросы 

805 01       649,3 639,0 639,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

805 01 06     649,3 639,0 639,0 

Контрольно-счетный 

орган муниципального 

образования город 

Суздаль 

805 01 06 96   649,3 639,0 639,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников 

Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

805 01 06 96 9 00 00110 100 639,0 639,0 639,0 

Расходы на 

обеспечение функций 

Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город 

805 01 06 96 9 00 00190 200 10,2 0,0 0,0» 



 29 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Контрольно-счетная 

комиссия 

муниципального 

образования 

городское поселение 

город Суздаль 

Суздальского района 

805         613,6 639,0 639,0 

Общегосударственные 

вопросы 

805 01       613,6 639,0 639,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

805 01 06     613,6 639,0 639,0 

Контрольно-счетный 

орган муниципального 

образования город 

Суздаль 

805 01 06 96   613,6 639,0 639,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников 

Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

805 01 06 96 9 00 00110 100 613,5 639,0 639,0 

Расходы на 

обеспечение функций 

Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

805 01 06 96 9 00 00190 200 0,0 0,0 0,0» 



 30 

(муниципальных) 

нужд) 

          1.8.31 строки: 
«Муниципальное 

казенное учреждение 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами города 

Суздаля" 

865         4326,7 4376,7 4589,6 

Общегосударственные 

вопросы 

865 01       3226,7 3276,7 3276,7 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

865 01 13     3226,7 3276,7 3276,7 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

865 01 13 04   420,0 450,0 450,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, 

и иных полномочий в 

области 

имущественных и 

земельных отношений" 

865 01 13 04 0 02   420,0 450,0 450,0 

Расходы по 

размещению 

информации в 

средствах массовой 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

865 01 13 04 0 02 01190 200 230,0 230,0 230,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

865 01 13 04 0 02 20230 200 110,0 120,0 120,0 



 31 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по 

проведению 

предпродажной 

подготовки объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

865 01 13 04 0 02 20280 200 80,0 100,0 100,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

865 01 13 99   2806,7 2826,7 2826,7 

Иные непрограммные 

расходы  

865 01 13 99 9   2806,7 2826,7 2826,7 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

865 01 13 99 9 00 07590 100 2581,7 2581,7 2581,7 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

865 01 13 99 9 00 07590 200 195,0 215,0 215,0 



 32 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

865 01 13 99 9 00 07590 800 30,0 30,0 30,0 

Национальная 

экономика 

865 04       250,0 250,0 287,9 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

865 04 12     250,0 250,0 287,9 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

865 04 12 04   250,0 250,0 287,9 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, 

и иных полномочий в 

области 

имущественных и 

земельных отношений" 

865 04 12 04 0 02   250,0 250,0 287,9 

Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

865 04 12 04 0 02 20240 200 250,0 250,0 287,9 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

865 05       850,0 850,0 1025,0 

Коммунальное 865 05 02     850,0 850,0 1025,0 



 33 

хозяйство 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

865 05 02 04   850,0 850,0 1025,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

муниципальной 

регистрации прав на 

объекты 

недвижимости" 

865 05 02 04 0 01   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия по 

инвентаризации 

объектов 

недвижимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

865 05 02 04 0 01 20250 200 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, 

и иных полномочий в 

области 

имущественных и 

земельных отношений" 

865 05 02 04 0 02   550,0 550,0 725,0 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

865 05 02 04 0 02 03190 200 550,0 550,0 725,0 

Финансовый отдел 

администрации 

города Суздаля 

892         3384,3 4343,4 5086,0 

Общегосударственные 

вопросы 

892 01       2159,6 2159,4 2159,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

892 01 06     2159,6 2159,4 2159,0 



 34 

(финансово-

бюджетного) надзора 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

892 01 06 99   2159,6 2159,4 2159,0 

Иные непрограммные 

расходы  

892 01 06 99 9   2159,6 2159,4 2159,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

892 01 06 99 9 00 00110 100 2096,4 2096,4 2096,4 

Расходы на 

обеспечение функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

892 01 06 99 9 00 00190 100 0,6 0,4 0,0 

Расходы на 

обеспечение функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

892 01 06 99 9 00 00190 200 61,9 62,5 62,5» 



 35 

(муниципальных) 

нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальное 

казенное учреждение 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами города 

Суздаля" 

865         3568,7 4376,7 4589,6 

Общегосударственные 

вопросы 

865 01       2937,6 3276,7 3276,7 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

865 01 13     2937,6 3276,7 3276,7 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

865 01 13 04   273,8 450,0 450,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, 

и иных полномочий в 

области 

имущественных и 

земельных отношений" 

865 01 13 04 0 02   273,8 450,0 450,0 

Расходы по 

размещению 

информации в 

средствах массовой 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

865 01 13 04 0 02 01190 200 165,0 230,0 230,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

865 01 13 04 0 02 20230 200 84,8 120,0 120,0 



 36 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по 

проведению 

предпродажной 

подготовки объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

865 01 13 04 0 02 20280 200 24,0 100,0 100,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

865 01 13 99   2663,8 2826,7 2826,7 

Иные непрограммные 

расходы  

865 01 13 99 9   2663,8 2826,7 2826,7 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

865 01 13 99 9 00 07590 100 2438,8 2581,7 2581,7 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

865 01 13 99 9 00 07590 200 200,0 215,0 215,0 



 37 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

865 01 13 99 9 00 07590 800 25,0 30,0 30,0 

Национальная 

экономика 

865 04       82,5 250,0 287,9 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

865 04 12     82,5 250,0 287,9 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

865 04 12 04   82,5 250,0 287,9 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, 

и иных полномочий в 

области 

имущественных и 

земельных отношений" 

865 04 12 04 0 02   82,5 250,0 287,9 

Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

865 04 12 04 0 02 20240 200 82,5 250,0 287,9 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

865 05       548,6 850,0 1025,0 

Коммунальное 865 05 02     548,6 850,0 1025,0 



 38 

хозяйство 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

865 05 02 04   548,6 850,0 1025,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

муниципальной 

регистрации прав на 

объекты 

недвижимости" 

865 05 02 04 0 01   108,6 300,0 300,0 

Мероприятия по 

инвентаризации 

объектов 

недвижимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

865 05 02 04 0 01 20250 200 108,6 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, 

и иных полномочий в 

области 

имущественных и 

земельных отношений" 

865 05 02 04 0 02   440,0 550,0 725,0 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

865 05 02 04 0 02 03190 200 440,0 550,0 725,0 

Финансовый отдел 

администрации 

города Суздаля 

892         3023,3 4343,4 5086,0 

Общегосударственные 

вопросы 

892 01       2224,8 2159,4 2159,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

892 01 06     2224,8 2159,4 2159,0 



 39 

(финансово-

бюджетного) надзора 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

892 01 06 99   2224,8 2159,4 2159,0 

Иные непрограммные 

расходы  

892 01 06 99 9   2224,8 2159,4 2159,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

892 01 06 99 9 00 00110 100 2152,4 2096,4 2096,4 

Расходы на 

обеспечение функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

892 01 06 99 9 00 00190 100 0,3 0,4 0,0 

Расходы на 

обеспечение функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

892 01 06 99 9 00 00190 200 71,4 62,5 62,5» 



 40 

(муниципальных) 

нужд) 

          1.8.32 строки: 
«Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

892 13       1224,7 2184,0 2927,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

892 13 01     1224,7 2184,0 2927,0 

Муниципальная 

программа города 

Суздаля "Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом города Суздаля"  

892 13 01 01   1224,7 2184,0 2927,0 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным 

долгом и 

муниципальными 

финансовыми активами 

города Суздаля" 

892 13 01 01 4   1224,7 2184,0 2927,0 

Основное мероприятие 

"Контроль за объемом 

расходов, 

направляемых на 

обслуживание 

муниципального долга, 

обеспечение 

своевременных 

расчетов по 

обслуживанию 

муниципального долга 

города" 

892 13 01 01 4 02   1224,7 2184,0 2927,0 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу города Суздаля 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

892 13 01 01 4 02 20260 700 1224,7 2184,0 2927,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

892 13       798,5 2184,0 2927,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

892 13 01     798,5 2184,0 2927,0 

Муниципальная 

программа города 

Суздаля "Управление 

892 13 01 01   798,5 2184,0 2927,0 



 41 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом города Суздаля"  

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным 

долгом и 

муниципальными 

финансовыми активами 

города Суздаля" 

892 13 01 01 4   798,5 2184,0 2927,0 

Основное мероприятие 

"Контроль за объемом 

расходов, 

направляемых на 

обслуживание 

муниципального долга, 

обеспечение 

своевременных 

расчетов по 

обслуживанию 

муниципального долга 

города" 

892 13 01 01 4 02   798,5 2184,0 2927,0 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу города Суздаля 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

892 13 01 01 4 02 20260 700 798,5 2184,0 2927,0» 

          1.9 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.9.1 строки:   
«ИТОГО     294971,5 144076,2 136531,4 

Общегосударственные вопросы 01   35923,6 31745,5 32185,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 969,3 957,5 957,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 9657,1 9164,5 9164,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 2808,9 2798,4 2798,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     300302,6 139076,2 136531,4 

Общегосударственные вопросы 01   34838,1 31745,5 32185,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

01 03 1030,5 957,5 957,5 



 42 

муниципальных образований 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 9131,4 9164,5 9164,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 2838,4 2798,4 2798,0» 

          1.9.2 строки:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 22269,1 18690,1 19130,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   855,1 737,6 786,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 855,1 737,6 786,2 

Национальная экономика 04   63310,7 14277,2 12723,5 

Транспорт 04 08 1100,0 600,0 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58909,7 11727,2 8500,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3301,0 1950,0 3622,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   144696,1 54418,1 58424,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 21618,6 18690,1 19130,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   851,8 737,6 786,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 851,8 737,6 786,2 

Национальная экономика 04   67969,2 9277,2 12723,5 

Транспорт 04 08 1195,6 600,0 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 63735,5 6727,2 8500,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3038,1 1950,0 3622,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   148500,6 54418,1 58424,1» 

          1.9.3 строку:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 53419,5 6808,0 12333,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 57364,2 6808,0 12333,1» 

          1.9.4 строку:   
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 25679,5 23022,6 21393,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 25539,3 23022,6 21393,5» 

          1.9.5 строки:   
«Культура, кинематография 08   32768,5 25223,2 15644,2 

Культура 08 01 31347,5 24223,2 14189,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1421,0 1000,0 1455,0 

Социальная политика 10   5810,8 11072,3 7321,8» 

          изложить в следующей редакции: 



 43 

«Культура, кинематография 08   34061,6 25223,2 15644,2 

Культура 08 01 32740,6 24223,2 14189,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1321,0 1000,0 1455,0 

Социальная политика 10   5795,8 11072,3 7321,8» 

          1.9.6 строки:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 5300,1 10561,6 6811,1 

Физическая культура и спорт 11   9322,5 1779,5 1819,5 

Физическая культура  11 01 2052,5 1779,5 1819,5 

Массовый спорт 11 02 7270,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13   1224,7 2184,0 2927,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

13 01 1224,7 2184,0 2927,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 5285,1 10561,6 6811,1 

Физическая культура и спорт 11   9427,5 1779,5 1819,5 

Физическая культура  11 01 1962,5 1779,5 1819,5 

Массовый спорт 11 02 7465,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13   798,5 2184,0 2927,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

13 01 798,5 2184,0 2927,0» 

 1.10 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам города Суздаля и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов»:   

 1.10.1 строки:   
«Всего         294971,5 144076,2 136531,4 

Муниципальная программа 

города Суздаля "Управление 

муниципальными финансами 

и муниципальным долгом 

города Суздаля"  

01       1224,7 2184,0 2927,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным долгом и 

муниципальными 

финансовыми активами 

города Суздаля" 

01 4       1224,7 2184,0 2927,0 

Основное мероприятие 

"Контроль за объемом 

расходов, направляемых на 

обслуживание 

муниципального долга, 

обеспечение своевременных 

расчетов по обслуживанию 

муниципального долга 

города" 

01 4 02       1224,7 2184,0 2927,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу города 

01 4 02 20260  700 13 01 1224,7 2184,0 2927,0 



 44 

Суздаля (Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети и объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

02       86295,5 36313,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       58956,5 10377,2 7850,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Всего         303302,6 139076,2 136531,4 

Муниципальная программа 

города Суздаля "Управление 

муниципальными финансами 

и муниципальным долгом 

города Суздаля"  

01       798,5 2184,0 2927,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным долгом и 

муниципальными 

финансовыми активами 

города Суздаля" 

01 4       798,5 2184,0 2927,0 

Основное мероприятие 

"Контроль за объемом 

расходов, направляемых на 

обслуживание 

муниципального долга, 

обеспечение своевременных 

расчетов по обслуживанию 

муниципального долга 

города" 

01 4 02       798,5 2184,0 2927,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу города 

Суздаля (Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

01 4 02 20260  700 13 01 798,5 2184,0 2927,0 

Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети и объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

02       91077,9 31313,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       63879,1 5377,2 7850,0» 

          1.10.2 строки:   
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 72460 200 04 09 45516,8 5000,0 0,0 



 45 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

02 0 01 72460 200 04 09 45516,8 5000,0 0,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 2741,9 264,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 72460 200 04 09 50516,8 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

02 0 01 72460 200 04 09 50516,8 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 2664,5 264,0 0,0» 

          1.10.3 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       25679,5 23022,6 21393,5 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 25679,5 23022,6 21393,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       25539,3 23022,6 21393,5 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

02 0 03 06590 600 05 05 25539,3 23022,6 21393,5» 



 46 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.10.4 строки:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 годы"  

03       35599,5 25423,2 17409,2 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских связей 

с целью поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

03 0 01       1000,0 100,0 100,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 1000,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       1931,0 100,0 1665,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 годы"  

03       36735,7 25423,2 17409,2 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских связей 

с целью поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

03 0 01       798,5 100,0 100,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 798,5 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       1875,6 100,0 1665,0» 

          1.10.5 строку:   
«Предоставление услуги Wi-Fi 

доступа в интернет в 

общественных местах 

культурно-туристической 

значимости (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20540 200 04 12 1802,0 0,0 1420,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Предоставление услуги Wi-Fi 

доступа в интернет в 

общественных местах 

культурно-туристической 

значимости (Закупка товаров, 

03 0 02 20540 200 04 12 1746,6 0,0 1420,0» 



 47 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.10.6 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 07       8689,6 8549,9 8549,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 8689,6 8549,9 8549,9» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 07       9462,8 8549,9 8549,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 9462,8 8549,9 8549,9» 

          1.10.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Центр 

народного творчества города 

Суздаля" 

03 0 08       1492,2 1111,9 1121,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

народного творчества города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

03 0 08 04590 600 08 01 1492,2 1111,9 1121,9» 



 48 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Центр 

народного творчества города 

Суздаля" 

03 0 08       1781,0 1111,9 1121,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

народного творчества города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 1781,0 1111,9 1121,9» 

          1.10.8 строки:   
«Основное мероприятие 

"Поддержка учреждений 

культуры" 

03 0 09       4447,6 4517,4 4517,4 

Повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

в соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года 

№ 597, от 1 июня 2012 года 

№761 (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 09 70390 600 08 01 4447,6 4517,4 4517,4 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

03 0 09 70390 600 08 01 4447,6 4517,4 4517,4 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

04       1520,0 1550,0 1762,9 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

муниципальной регистрации 

прав на объекты 

недвижимости" 

04 0 01       300,0 300,0 300,0 

Мероприятия по 

инвентаризации объектов 

недвижимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 01 20250 200 05 02 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 04 0 02       1220,0 1250,0 1462,9 



 49 

"Осуществление управления и 

распоряжения имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального образования 

г.Суздаль, и иных полномочий 

в области имущественных и 

земельных отношений" 

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 01190 200 01 13 230,0 230,0 230,0 

Содержание объектов 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 550,0 550,0 725,0 

 Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20230 200 01 13 110,0 120,0 120,0 

Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20240 200 04 12 250,0 250,0 287,9 

Мероприятия по проведению 

предпродажной подготовки 

объектов муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20280 200 01 13 80,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       52669,4 9074,0 11308,1» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Поддержка учреждений 

культуры" 

03 0 09       4778,7 4517,4 4517,4 



 50 

Повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

в соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года 

№ 597, от 1 июня 2012 года 

№761 (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 09 70390 600 08 01 4778,7 4517,4 4517,4 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

03 0 09 70390 600 08 01 4778,7 4517,4 4517,4 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

04       904,9 1550,0 1762,9 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

муниципальной регистрации 

прав на объекты 

недвижимости" 

04 0 01       108,6 300,0 300,0 

Мероприятия по 

инвентаризации объектов 

недвижимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 01 20250 200 05 02 108,6 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление управления и 

распоряжения имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального образования 

г.Суздаль, и иных полномочий 

в области имущественных и 

земельных отношений" 

04 0 02       796,3 1250,0 1462,9 

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 01190 200 01 13 165,0 230,0 230,0 

Содержание объектов 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 440,0 550,0 725,0 

 Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

04 0 02 20230 200 01 13 84,8 120,0 120,0 



 51 

государственной и 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20240 200 04 12 82,5 250,0 287,9 

Мероприятия по проведению 

предпродажной подготовки 

объектов муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20280 200 01 13 24,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       48915,5 9074,0 11308,1» 

          1.10.9 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        51991,0 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        48237,1 1800,0 5250,0» 

          1.10.10 строку:   
«Реконструкция водозаборной 

станции ВЗС по ул. Садовая 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S0950 400 05 02 4442,8 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Реконструкция водозаборной 

станции ВЗС по ул. Садовая 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S0950 400 05 02 688,9 0,0 0,0» 

          1.10.11 строку:   
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

08       9322,5 1779,5 1794,5» 



 52 

муниципальном образовании 

г.Суздаль на 2016-2020 годы» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль на 2016-2020 годы» 

08       9427,5 1779,5 1794,5» 

          1.10.12 строку:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       7270,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       7465,0 0,0 0,0» 

          1.10.13 строку:   
«Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на корректировку проектной 

документации на 

строительство стадиона 

"Спартак" и проведение 

государственной экспертизы 

корректировки проекта 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 40280 400 11 02 650,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на корректировку проектной 

документации на 

строительство стадиона 

"Спартак" и проведение 

государственной экспертизы 

корректировки проекта 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 40280 400 11 02 845,0 0,0 0,0» 

          1.10.14 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

08 0 03       2002,5 1729,5 1724,5 



 53 

и туризма"  

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 2002,5 1729,5 1724,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

мниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма"  

08 0 03       1912,5 1729,5 1724,5 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 1912,5 1729,5 1724,5» 

         1.10.15 строки:   
«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в городе 

Суздале» 

10       7763,0 8850,0 9165,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7763,0 8850,0 9150,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в городе 

Суздале» 

10       7666,2 8850,0 9165,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7666,2 8850,0 9150,6» 

          1.10.16 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города" 

10 1 02       7565,0 8450,0 8650,6» 

          изложить в следующей редакции:    



 54 

«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города" 

10 1 02       7468,2 8450,0 8650,6» 

          1.10.17 строку:   
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 02 20910  200 04 09 565,0 450,0 450,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 02 20910  200 04 09 468,2 450,0 450,0» 

          1.10.18 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль на 

2016-2020 годы" 

12       9499,0 21777,5 19608,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       1120,0 1500,0 1500,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

12 1 01        1120,0 1500,0 1500,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль на 

2016-2020 годы" 

12       9459,0 21777,5 19608,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       1080,0 1500,0 1500,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

12 1 01        1080,0 1500,0 1500,0» 



 55 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

          1.10.19 строку:   
«Разработка документации по 

планировке территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 S0080 200 04 12 260,0 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка документации по 

планировке территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 S0080 200 04 12 220,0 1000,0 1000,0» 

          1.10.20 строку:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале на 2017-2020 

годы" 

13       855,1 737,6 796,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале на 2017-2020 

годы" 

13       851,8 737,6 796,2» 

          1.10.21 строки:   
«Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

13 3       855,1 737,6 786,2 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите 

населения и территорий от 

чрезвычайных и аварийных 

ситуаций" 

13 3 01       811,8 684,6 684,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности структурного 

подразделения "Служба-06" 

ГО и ЧС администрации 

города (Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

13 3 01 02590 100 03 09 734,6 684,6 684,6» 



 56 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

13 3       851,8 737,6 786,2 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите 

населения и территорий от 

чрезвычайных и аварийных 

ситуаций" 

13 3 01       808,5 684,6 684,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности структурного 

подразделения "Служба-06" 

ГО и ЧС администрации 

города (Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

13 3 01 02590 100 03 09 731,3 684,6 684,6» 

          1.10.22 строки:   
«Представительный орган 

муниципального образования 

город Суздаль 

95       969,3 957,5 957,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

представительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

95 9 00 00110 100 01 03 957,5 957,5 957,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Представительный орган 

муниципального образования 

город Суздаль 

95       1030,5 957,5 957,5 

Расходы на выплаты по оплате 95 9 00 00110 100 01 03 1018,7 957,5 957,5» 



 57 

труда работников 

представительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

          1.10.23 строки:   
«Контрольно-счетный орган 

муниципального образования 

город Суздаль 

96       649,3 639,0 639,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников Контрольно-

счетного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

96 9 00 00110 100 01 06 639,0 639,0 639,0 

Расходы на обеспечение 

функций Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

96 9 00 00190 200 01 06 10,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Контрольно-счетный орган 

муниципального образования 

город Суздаль 

96       613,6 639,0 639,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников Контрольно-

счетного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

96 9 00 00110 100 01 06 613,5 639,0 639,0 



 58 

Расходы на обеспечение 

функций Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

96 9 00 00190 200 01 06 0,0 0,0 0,0» 

          1.10.24 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных органов 

власти 

99       35038,3 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные расходы  99 9       35038,3 31012,8 31452,4 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00110 100 01 04 9163,4 9163,5 9163,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00110 100 01 06 2096,4 2096,4 2096,4 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 04 16,0 1,0 1,0 



 59 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 06 0,6 0,4 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 477,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 06 61,9 62,5 62,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных органов 

власти 

99       42255,6 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные расходы  99 9       42255,6 31012,8 31452,4 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00110 100 01 04 8767,1 9163,5 9163,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

99 9 00 00110 100 01 06 2152,4 2096,4 2096,4 



 60 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 04 16,1 1,0 1,0 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 06 0,3 0,4 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 348,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 06 71,4 62,5 62,5» 

          1.10.25 строку:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр 

99 9 00 01590 100 01 13 8332,8 8592,5 8592,5» 



 61 

по организации и 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр 

по организации и 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 01590 100 01 13 8172,9 8592,5 8592,5» 

          1.10.26 строки:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 07590 100 01 13 2581,7 2581,7 2581,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

99 9 00 07590 200 01 13 195,0 215,0 215,0 



 62 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 07590 800 01 13 30,0 30,0 30,0 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного транспорта для 

отдельных категорий граждан 

в муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99 9 00 10150 300 10 03 42,0 42,0 42,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 07590 100 01 13 2438,8 2581,7 2581,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 07590 200 01 13 200,0 215,0 215,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 07590 800 01 13 25,0 30,0 30,0 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного транспорта для 

99 9 00 10150 300 10 03 27,0 42,0 42,0» 



 63 

отдельных категорий граждан 

в муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

          1.10.27 строку:   
«Выполнение историко-

культурной экспертизы для 

исключения 

многоквартирного дома по 

адресу: г. Суздаль, ул. Ленина, 

д. 53 из реестра объектов 

культурного наследия 

регионального значения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 21040 200 08 04 100,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Выполнение историко-

культурной экспертизы для 

исключения 

многоквартирного дома по 

адресу: г. Суздаль, ул. Ленина, 

д. 53 из реестра объектов 

культурного наследия 

регионального значения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 21040 200 08 04 0,0 0,0 0,0» 

          1.10.28 после строки:   
«Расходы на проведение 

дополнительных выборов 

депутатов Совета народных 

депутатов города Суздаля 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 0021060 800 01 07 84,2 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Субсидии на компенсацию 

выпадающих доходов 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 60160 800 05 02 8000,0 0,0 0,0» 

          1.10.29 строку:   
«Субсидии на организацию 

льготного проезда 

школьникам, учащимся, 

студентам ССУЗов и ВУЗов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 60170 800 04 08 1100,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидии на организацию 

льготного проезда 

99 9 00 60170 800 04 08 1195,6 600,0 600,0» 



 64 

школьникам, учащимся, 

студентам ССУЗов и ВУЗов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

          1.11 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.11.1 строки: 
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

48935,7 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

48935,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

42641,7 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

42641,7» 

          1.11.2 строку: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 45555,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 39261,7» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 

 

 


